Исх.№ АР-05/8560 от 06.07.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/17-428/2022 в отношении ГКУ «Главтатдортранс»
(ИНН 1660049283) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в координации
деятельности участников аукционов, которая имеет своей целью либо приводит или
может привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных
условий, в присутствии:

-              представителя ГКУ «Главтатдортранс»: <…> (доверенность № <…> от <…>),

-              представителя ООО «Алексеевскдорстрой»: <…> (доверенность № <…> от <…
>),

-              представителя ООО «Мосты РТ»: <…> (доверенность № <…> от <…>),

-              представителя ООО «Волга-Автодор»: <…> (доверенность № <…> от <…>),

УСТАНОВИЛА:

4

Рассмотрение дела № 016/01/17-428/2022 было назначено на 30 июня 2022 года в 13
часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела представителем ООО «Мосты РТ» даны устные пояснения
об обстоятельствах рассматриваемого дела, в том числе о деятельности организации,
а также об участии в закупках № 0311500001920000021 и № 0311500001920000022.

Представителем ООО «Волга-Автодор» пояснения относительно обстоятельств по делу
не могли быть представлены, ввиду неполучения обществом определения об
отложении рассмотрения дела № 016/01/17-428/2022 от 19 мая 2022 года, а также
приложений к нему.

Комиссией были заданы уточняющие вопросы представителям ООО «Мосты РТ» и ГКУ
«Главтатдортранс», выслушаны ответы и пояснения.

В связи с непредставлением ООО «Волга-Автодор» запрошенных документов по
причине неполучения обществом определений об отложении рассмотрения дела
№ 016/01/17-428/2022 от 19 мая 2022 года, а также приложений к нему, Комиссия приняла
решение о необходимости повторного запроса документов у данного хозяйствующего
субъекта.

Учитывая вышеизложенное, в целях всестороннего, объективного и полного
исследования доказательств по делу в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5
статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/17-428/2022.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/17-428/2022 на 04 августа 2022 года в 14 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «Волга-Автодор» (420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, д. 34, корп. 2,
пом. 309А; ИНН 1660239710) в срок до 21 июля 2022 года представить в адрес
Татарстанского УФАС России документы и материалы согласно нижеуказанному
перечню:

письменные пояснения по обстоятельствам, изложенным в определении о назначении
дела № 016/01/17-428/2022 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 18 марта 2022 года (в приложении);

реестр недвижимого имущества, находящегося на балансе Вашей организации по
состоянию на 01.01.2020г., 01.01.2021г., 01.01.2022г. и дату получения данного
определения с указанием наименования имущества и основания права владения и
пользования;

информацию об объектах (базах, заводах) Вашей организации по состоянию на
01.01.2020г., 01.01.2021г., 01.01.2022г. и дату получения данного определения (с
приложением копий документов, подтверждающих право владения, пользования,
распоряжения недвижимым имуществом (свидетельство, договор и др.);

информацию о территории осуществления деятельности Вашей организации в
пределах Республики Татарстан за период с 01 января 2020 года по дату получения
настоящего определения в разбивке по контрагентам и договорам на осуществление
работ в виде следующей таблицы:

Наименование и ИНН
контрагента

№ и дата договора на
осуществление работ

Муниципальный район
(городской округ) и населенный
пункт, в котором осуществлялись
работы

… … …

информацию о территории осуществления деятельности Вашей организации в
пределах Республики Татарстан в рамках исполнения государственных контрактов за
период с 01 января 2020 года по дату получения настоящего определения в разбивке
по заказчикам и закупкам (государственным контрактам) в виде следующей таблицы:

Наименование
заказчика

№ извещения по закупке

(государственный контракт)

Муниципальный район
(городской округ) и
населенный пункт, в котором
осуществлялись работы

… … …

В целях оптимизации представления и обработки информации Комиссия
Татарстанского УФАС России рекомендует представлять запрошенную информацию в
электронном виде (например, таблицы в формате Excel) на электронном носителе или
на электронные адреса: to16@fas.gov.ru.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Участие в рассмотрении дела № 016/01/17-428/2022 представителей
ГКУ «Главтатдортранс» с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела в Татарстанском УФАС России обязательна.

Приложение для ООО «Волга-Автодор» (копии в 1 экземпляре):

определение о назначении дела № 016/01/17-428/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 18 марта 2022 года на 6 л.;

определение об отложении рассмотрения дела № 016/01/17-428/2022 от 14 апреля 2022
года на 3 л.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]